АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2022                                  с. Бергуль                                          № 2

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации
  Бергульского сельсовета Северного района
 Новосибирской области на 2022 год

В целях обеспечения своевременной подготовки и принятия муниципальных нормативных правовых актов  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области:
1. Утвердить прилагаемый план правотворческой деятельности администрации  Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2022 год.
2. Обязать специалистов администрации, ответственных за подготовку нормативных правовых актов, обеспечить их своевременную разработку и представление к рассмотрению Советом депутатов Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области, Главой Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области                               И.А.Трофимов

               УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области                       от 25.01.2022  № 2

ПЛАН
правотворческой деятельности администрации и Совета депутатов Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2022 год

	№
п/п
	Содержание проектов нормативных
правовых актов
	Срок рассмотрения
	Ответственные
за подготовку

	1.
	Разработка  и приведение в соответствие административных регламентов предоставления муниципальных услуг, типовым административным регламентам предоставления услуг
	1,2,3квартал
	Специалист администрации

	2.
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию постановления Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 утверждены новые Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, которыми рекомендовано руководствоваться местным администрациям при утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
	 март 2022 г.
	Специалист администрации

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
	2 квартал,
4 квартал
	Специалист администрации,
Совет депутатов

	4.
	Принятие муниципального правового акта направленного на реализацию подпункта 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации «Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для возведения гражданами гаражей, являющимися некапитальными сооружениями».
	 апрель 2022г.
	Специалист администрации

	5.
	О внесении изменений в нормативные правовые акты по противодействию коррупции в соответствии с федеральным законодательством
	в течение  года по мере необходимости
	Специалист администрации

	6.
	Приведение НПА в соответствие на основании федеральных законы, законов Новосибирской области, постановлений Правительства Российской Федерации
	в течение  года по мере необходимости
	Специалист администрации,
Совет депутатов

	7.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов
	в течение  года
	Специалист администрации

	8.
	О прогнозе социально- экономического развития Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2023 год
	ноябрь 2022 г.
	Специалист администрации

	9.
	О местном бюджете Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь 2022 г.
	Специалист администрации,
Совет депутатов

	10.
	О внесении изменений в решение Совета депутатов  Бергульского сельсовета «О местном бюджете Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов »
	по мере необходимости
	Специалист администрации,
Совет депутатов